[image: image2.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(в редакции постановлений города Урай от 14.11.2022 №2802)
от 20.04.2022                                                                                                                  № 919
Об утверждении Схемы  размещения нестационарных

торговых объектов на территории

города Урай
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 №208-р «О рекомендациях органам исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2010 №1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», постановлением администрации города Урай от 28.12.2021 №3244 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Урай»:
1.  Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай согласно приложению.

2. Управлению экономического развития администрации города Урай (Л.В. Уланова) направить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай в электронном виде в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в десятидневный срок после принятия постановления.

3. Опубликовать  постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай С.П. Новосёлову.

	Глава города Урай
	[image: image1.png]

	Т.Р.Закирзянов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от 20.04.2022 № 919
Приложение к постановлению
администрации города Урай
от 20.04.2022 №919
                                                                                                                      СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории города Урай
	№
п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический  адрес субъекта торговли
	Коли-чество разме-щенных нестаци-онарных торговых объектов, в том числе мобильных
	Месторасположение нестационарного торгового объекта, в том числе мобильного
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта, в том числе мобильного
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект, в том числе мобильный
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта, в том числе мобильного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	ИП Клейменов Р.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон 3, дом 51, кв.17
	1
	ул. 50 лет ВЛКСМ, остановочный пункт «магазин «Северянка»
	павильон на остановочном комплексе
	непродовольственные товары
	43,0
	43,0
	государственная собственность  не разграничена
	01.01.2020-30.04.2023

	2.
	ИП Высоцкая Л. А.

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон 3, дом 25, кв.32
	1
	микрорайон  Аэропорт в районе жилого дома №3
	павильон
	непродовольственные товары
	282,0
	282,0
	государственная собственность не разграничена
	01.05.2022-30.04.2023

	3.
	ИП Матвеев Д. А.

	Ханты-Мансийский автономный округ Югра, г. Урай, микрорайон 1Д, дом 49Д, кв. 2
	1
	микрорайон 1Д, район дома №53б
	павильон

	непродовольственные товары
	25,0
	25,0
	государственная собственность не разграничена
	01.05.2022-30.04.2027

	4.
	ИП Камарзина Н.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон Западный, дом 12, кв. 47
	1
	микрорайон  2А, в районе жилого дома №9
	павильон
	продовольственные товары
	88,0
	88,0
	государственная собственность не разграничена
	01.05.2022-30.04.2023

	5.
	ИП Гринева Л.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Урусова, дом 8, кв. 6
	1
	микрорайон 2А, в районе жилого дома №13
	павильон
	продовольственные товары
	168,0
	168,0
	государственная собственность не разграниченная
	01.05.2022-30.04.2023

	6.
	ИП Ильин О.А.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон Западный, дом 13, кв.33
	1
	микрорайон Солнечный (ул. Радужная в районе жилого дома №14)
	павильон
	продовольственные и непродовольственные товары
	62,0
	62,0
	государственная собственность не разграничена
	01.05.2022-01.09.2024

	7.
	ИП Чурилович Ф.В.

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, п. Дальний, ул. Береговая д.6, кв.2.
	1
	микрорайон 3, в районе жилого дома № 43
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность  не разграничена
	01.05.2022-30.04.2023

	8.
	ИП Айматова Х.А.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон  2, д. 34, кв. 57
	1
	микрорайон 1Д, в районе жилого дома №28
	павильон
	продовольственные товары
	116,0
	116,0
	государственная собственность  не разграничена
	01.05.2022-30.04.2023

	9.
	ИП Самойленко Е.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,   г. Урай, микрорайон 1Г, дом 51, кв.22
	1
	микрорайон  Аэропорт, остановочный пункт «Аэропорт»

	павильон
	продовольственные товары
	53,0
	53,0
	государственная собственность не разграничена
	01.01.2020 -30.04.2023

	10.
	ИП Кузнецова

Г. П.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Урай, микрорайон 2, дом 53, кв.41
	1
	микрорайон Западный, в районе жилого дома №13
	павильон
	непродовольственные товары
	30,0
	30,0
	государственная собственность не разграничена
	01.01.2020 -30.04.2023

	11.
	ИП Бобина Т.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон Западный, дом 21, кв.105
	1
	ул. Урусова, в районе жилых домов №7,8
	павильон
	продовольственные товары
	68,7
	68,7
	государственная собственность не разграничена
	01.06.2020 – 30.04.2023

	12.
	ИП Чурилович Ф.В.

	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Кондинский район, п. Дальний,      ул. Береговая д.6, кв.2.
	1
	микрорайон 1Д, в районе жилого дома №17
	павильон
	продовольственные товары
	20,0
	20,0
	государственная собственность  не разграничена
	01.01.2020 -30.04.2023

	13.
	ИП Берестнев А.С.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, ул. Геологов, дом 21
	1
	микрорайон Западный в районе жилого дома №19
	павильон
	продовольственные товары
	26,4
	26,4
	государственная собственность   не разграничена
	10.06.2021 – 30.04.2023

	14.
	ИП Гаджиева А.Г.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон 2, д. 42, кв.56
	1
	микрорайон 1Г район дома №60а
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность не разграничена
	01.05.2022-30.04.2027

	15.
	ИП Лазаровский А.В.
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Урай, микрорайон 2, д. 40, кв.89
	1
	улица Парковая 1, в районе ДС «Звезды Югры»
	киоск
	продовольственные товары (попкорн, сладкая вата, прохладительные напитки, мороженое)
	4,0
	4,0
	государственная собственность не разграничена
	01.08.2022-01.08.2027, сезонно с 01.04. по 30.09.

	16.

	1
	микрорайон 1Д, в районе жилого дома №17
	павильон
	непродовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность  не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	17.

	1
	микрорайон 1Д, в районе жилого дома №22А
	павильон
	непродовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	18.

	1
	микрорайон 1Д, в районе жилого дома №22А
	павильон
	непродовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	19.

	1
	микрорайон 1Г, в районе дома №60а
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	20.

	1
	микрорайон 1Г, в районе дома № 60а
	павильон
	продовольственные товары
	24,0
	24,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	21.

	1
	микрорайон Солнечный, ул. Луговая
	павильон
	непродовольственные товары
	60,0
	60,0
	государственная собственность  не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет

	22.

	1
	микрорайон 2А, в районе сквера «Гнездо»
	палатка
	продовольственные товары (прохладительные напитки, мороженое)
	10,0
	10,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет, сезонно с 01.05. по 30.09.

	23.

	1
	микрорайон 2, в районе детского городка «Солнышко»
	палатка
	продовольственные товары (прохладительные напитки, мороженое)
	10,0
	10,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет, сезонно с 01.05. по 30.09.

	24.

	1
	микрорайон Аэропорт, в районе детской площадки «Нефтеград»
	палатка
	продовольственные товары (прохладительные напитки, мороженое)
	10,0
	10,0
	государственная собственность не разграничена
	С даты заключения Соглашения сроком на 5 лет, сезонно с 01.05. по 30.09.